2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К районному соглашению
между объединениями работодателей, Координационным советом
организаций профсоюзов – представительства Алтайского краевого союза организаций профсоюзов в Каменском районе
и Администрацией Каменского района Алтайского края
на 2024-2026 годы

г. Камень-на-Оби 					      «___» __________ 2025 года

	Администрация  Каменского района Алтайского края (далее - Администрация района), с одной стороны, координационный совет организаций профсоюзов – представительство Алтайского краевого союза организаций профсоюзов в Каменском районе (далее – Профсоюз), с другой стороны, и объединения работодателей (далее – Работодатели), с третьей стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края               от 14.06.2007 № 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», заключили настоящее дополнительное соглашение к районному соглашению между объединениями работодателей, Координационным советом организаций профсоюзов – представительства Алтайского краевого союза организаций профсоюзов в Каменском районе и Администрацией Каменского района Алтайского края на 2024-2026 годы (далее соответственно «Дополнительное соглашение», «Соглашение»), о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
Пункт 5.3 Соглашения изложить в следующей редакции:                        «5.3. Присоединение к настоящему Соглашению и дополнительным соглашениям к нему работодателей, осуществляющих деятельность                    на территории Каменского района и не участвовавших в их заключении, осуществляется в соответствии с законом Алтайского края от 14.06.2007           № 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае» и постановлением Администрации района «Об утверждении Порядка опубликования Администрацией Каменского района Алтайского края районного (районных), отраслевых (межотраслевых) соглашений и предложений о присоединении          к ним».
Отказы работодателей на предмет их мотивированности рассматриваются краевой рабочей группой по вопросам заработной платы в составе краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, которая принимает решение о соблюдении работодателями процедуры присоединения к соглашениям, установленной законодательством Алтайского края, а также мотивированности либо немотивированности представленных отказов.».
приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 01.01.2025.

	От Администрации района:
Глава района

И.В. Панченко

	От Профсоюзов:
Председатель координационного совета Профсоюзов Каменского района

Т.Н. Осадченко

	От Работодателей:
Заместитель председателя Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Каменского района Алтайского края

О.Н. Беляков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Дополнительному соглашению

Основные индикативные показатели в сфере труда и занятости
в 2025 году:

	Наименование показателя
	2025 год

	Темп роста средней заработной платы в организациях внебюджетного сектора экономики в % к уровню 2024 года:
где средняя заработная плата менее 40 тыс. руб., не ниже
более 40 тыс. руб. и менее 50 тыс. руб., не ниже
более 50 тыс. руб. и менее 60 тыс. руб., не ниже

120
115
110

	Ввод новых и модернизированных рабочих мест в 2025 г., ед.
	220

	Снижение неформальной занятости (количество заключенных трудовых договоров в 2025 году), ед.
	144

	Количество работодателей бюджетного сектора экономики, внесенных в реестр социально ответственных работодателей в 2025 году, с учетом имеющихся в реестре на 31.12.2024, ед.
	8

	Количество работодателей реального сектора экономики, внесенных в реестр социально ответственных работодателей в 2025году, с учетом имеющихся в реестре на 31.12.2024, ед.
	4

	Охват работников коллективными договорами на 2025 год, %
	70

	Уровень официально зарегистрированной безработицы в % к трудоспособному населению на 31.12.2025 года не выше
	1,6

	Профессиональное обеспечение охраны труда на 2025год, %
	100

	Обучение руководителей и специалистов по охране труда на 2025 год, %
	100

	Специальная оценка условий труда на 2025 год, %
	100

	Охват работников медицинскими осмотрами на 2025

 год, %
	100